
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Petra Králová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová  

 

Název práce: Ošetřovatelská péče o pacienta s diagnózou chronické srdeční selhání 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. René Čamek 

Ústav preventivního a sportovního lékařství spol. s r.o 

rcamek@seznam.cz, tel: 602 628 768 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

  

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
  

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 

mailto:rcamek@seznam.cz


 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:  

Ad. 1  Chronické srdeční selhání je akutním problémem v kardiologii. Nárůst 

počtu pacientů s tímto syndromem je patrný ve všech technicky vyspělých 

zemích. Biventrikulární kardiostimulační režim je moderní způsob léčby 

oběhového selhání u některých pacientů. Téma práce je aktuální, originalita 

práce taktéž.  

Ad. 2  Práce byla autorkou zpracována samostatně, po několika 

konzultacích. Čerpala většinou z české literatury, je uvedeno i několik citací 

zahraničních.  

Ad. 3  Autorka zvládla odborný problém samostatně – odbornou 

problematiku několikrát konzultovala, získané údaje zpracovala do 

přehledného dobře srozumitelného komplexu.  

Ad. 4  Formální zpracování práce odpovídá rozsahem i náplní standardu 

bakalářské práce. Jazyková, stylistická i grafická úroveň je velmi dobrá. 

Autorka dodržela jedno z možných citačních schémat.  

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Popsat mechanizmus pozitivního efektu ICD-BiV na oběh. selhávání 

z pohledu sestry. 
 

 
 

Rizika vyplývající při chronické antikoagulační léčbě v době implantace 

ICD-BiV. 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 10. 5. 2013 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


